mediate mandati a li officij deputati, non derogando perhò ad altre parte sopra de zio prese; al presente ordine non repugnante.

Exceptuando quelli che, essendo representanti de la Signoria nostra, sono stà facti captivi et se ritrovano in mano de li inimici, et simile quelli che al presente sono apsenti negli officij publici, come è honesto.

*Exemplum.*

66 *Reverendissimo domino Magno Magistro Rhodi.*

Nuper accepimus a rectoribus nostris Cypri exemplum litterarum quas ad eos die tertio mensis februarij dedit Reverendissima Dom. Vestra, que indoluit multis de causis ibidem enarratis. Eas autem diligenter audivimus, ut pote profectas ex manibus dominationis vestræ rev. quam vehementer animatum ex antiquo instituto et benivolentia nostra in sanctam istam religionem, tum propter virtutes, ac propriam ipsius reverendissimæ dominationis vestræ bonitatem affectumque, quem jam pridem perspeximus erga rempublicam nostram et pluribus antehac litteris ample testatum fecimus. Sed in hac reciproca animorum officiorumque correspondentia, duo nos molestia, et quidem non vulgari affecere. Primum illud est quod in litteris vidimus reverendissimæ D. V. animum commotum non nihil ac perturbatum, cuius quietem ac tranquillitatem, aequa ac propriam nostram solidam esse et citra omne incommodum semper optamus. Alterum, quum inter homines vivere conspiciamus tam iniquos malignoque relatores, scandalorum exuscitatores, quibus si usqueaque fides haberetur, omnia ni mirum in pejus ruerent. Neque ab re malignos dicimus, quoniam ex ijs, quæ vere, et pro veritate nobis scripserunt ijdem rectores nostri, liquido cognovimus reverendissimæ dominationis V. subditos ab eis juste, honorifice, atque amanter fuisse acceptos tractatosque non minus, ac si nostrates essent, neque vero secus fecissent magistratus nostri, aut facere induci potuissent, per signatissimum idemque efficacissimum mandatum, quod eis injunximus pro antiqua benivolentia et connexione, quæ semper nobis cum reverendissima Dominatione Vestra ejusque reverendissimis praecessoribus intercessit, sicuti ex eorum litteris ad eam rescriptis, plane intellexerit, pariterque approbabit justificationem rectorum nostrorum: quibus iterato efficaciter et ex corde in-

junximus ut euntes in actionibus suis clare ostendant promplissimum nostrum erga Reverendissimam Dom. Vestram animum simul, et promptam quam exhibere debent obsequentiam, tam efficacibus mandatis nostris, quod certe efficient et facturos pro comperto habeat reverendissima Dominatio Vestra; ae per hoc nihil remittat etiam atque eliam rogamus de suo in nos affectu, deque constanti illa opinione, quam pro sapientia sua semper habuit summi in se amoris, veraeque benivolentiae nostræ. Unum hoc rogatam volumus reverendissimam Dom. Vestram, ut sicuti omni tempore civibus et mercatoribus nostris benigne et umaniter ostendit favorem suum, ita deinceps favere pro iustitia velit eis, quorum naves ac merces vi et pyratice invasit atque diripuit frater ille Bernardinus subditus reverendissimæ Dominationis Vestræ.